[image: ]
  ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От______24.07.2017______                                                                  №________1471_________
Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы
Волоколамского муниципального района от 12.12.2016 №2682

        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского муниципального района от 12.12.2016 №2682 «Об утверждении административного регламента «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», изложив Приложение № 6 «Справочная информация о месте нахождения, графике работы, контактных телефонах, адресах электронной почты Организации (Подразделения), МФЦ и организаций, участвующих в предоставлении и информировании о порядке предоставления Услуги» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

Глава Волоколамского
муниципального района             Е.В. Гаврилов

									Приложение
к постановлению главы
Волоколамского муниципального
района Московской области
		от    24.07.2017   № 1471

[bookmark: _Toc444523337][bookmark: _Toc445245784]Приложение № 6. Справочная информация о месте нахождения, графике работы, контактных телефонах, адресах электронной почты Организации (Подразделения), МФЦ и организаций, участвующих в предоставлении и информировании о порядке предоставления Услуги
1. Администрация Волоколамского муниципального района
Место нахождения администрации Волоколамского муниципального района: 143600, Московская область, Волоколамский район, г. Волоколамск, ул. Революционная, д.5
График работы администрации Волоколамского муниципального района
	Понедельник:
	с 09.00 до 18.00 обед с 13.00 до 14.00

	Вторник:
	с 09.00 до 18.00 обед с 13.00 до 14.00

	Среда
	с 09.00 до 18.00 обед с 13.00 до 14.00

	Четверг:
	с 09.00 до 18.00 обед с 13.00 до 14.00

	Пятница:
	с 09.00 до 17.00 обед с 13.00 до 14.00

	Суббота
	выходной день.

	Воскресенье:
	выходной день.

Почтовый адрес администрации Волоколамского муниципального района: 143600, Московская область, Волоколамский район, г. Волоколамск, ул. Революционная, д.5.
Контактный телефон: 8 (496 36) 2-12-94.
Официальный сайт администрации Волоколамского муниципального района в сети Интернет: http://www.volokolamsk-rayon.ru.
Адрес электронной почты администрации Волоколамского муниципального района в сети Интернет:  volokolamsk@avmrmo.ru
2. Управление системой образования администрации Волоколамского муниципального района.
Орган местного самоуправления муниципального образования Московской области, осуществляющий управление в сфере образования:
Управление системой образования администрации Волоколамского муниципального района
Место нахождения Управления: Московская область, г. Волоколамск, ул. Революционная, д.5
Почтовый адрес Управления  143600, Московская область, г. Волоколамск, ул. Революционная, д.5, каб.111
График работы Управления:
Понедельник:           	с 08.30 до 17.30 обед с 13.00 до 14.00
Вторник:                   	с 08.30 до 17.30 обед с 13.00 до 14.00
Среда:                       	с 08.30 до 17.30 обед с 13.00 до 14.00
Четверг:                   	с 08.30 до 17.30 обед с 13.00 до 14.00
Пятница:                   	с 08.30 до 16.30 обед с 13.00 до 14.00
Суббота: выходной день
Воскресенье: выходной день
Контактный телефон: 8-49636-2-40-40
Официальный сайт Управления в сети Интернет: http://volok-uso.edumsko.ru/
Адрес электронной почты Управления volok-uso@yandex.ru
3.Организации, непосредственно предоставляющие Услугу

	№
	Наименование
	Ф.И.О. Директора
	Адрес
	Электронный адрес

Официальный сайт

	Телефон

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 комбинированного вида»
	Шестеркина Анна Васильевна
	143600 ,  Московская область, г. Волоколамск,  ул. Фабричная,  д. 3

	volokmdou.2@yandex.ru
	http://volok-dou2.edumsko.ru
	6-21-58

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3»
	Сенюшкина Наталья Николаевна
	143600 , Московская область, г. Волоколамск, ул. Тихая,  д. 6
	detskiysad371@mail.ru
	http://volok-dou3.edumsko.ru
	6-21-12

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад №5»
	Борисова Оксана Александровна
	143600 ,  Московская область, г. Волоколамск,  ул. Школьный пр-д,  д. 5
	mdou5_lama@mail.ru
	http://volok-dou5.edumsko.ru
	 4-43-62

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад №7»
	Таранова Ольга Павловна
	143623 ,  Московская область, Волоколамский р-н, с.Осташево,  ул. Колхозная,  д. 45
	MDOU7@yandex.ru
	http://volok-dou7.edumsko.ru
	6-28-60

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №8 общеразвивающего вида»
	Орлова Екатерина Юрьевна
	143600 ,  Московская область, г. Волоколамск,  ул. Строителей,  д. 8
	mdou8@list.ru
	http://volok-dou8.edumsko.ru
	4-42-91

	6
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад №9»
	Голова Светлана Александровна
	143600 ,  Московская область, г. Волоколамск,  ул. Школьный проезд,  д. 4
	ya.detsad9@yandex.ru
	http://volok-dou9.edumsko.ru
	4-42-73

	7
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №10 общеразвивающего вида»
	Исправникова Елена  Васильевна
	143615 ,  Московская область, Волоколамский р-н, с. Теряево,  ул. Морских пехотинцев,  д. 8
	elena-ispr@mail.ru
	http://volok-dou10.edumsko.ru
	6-51-95

	8
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №11»
	Батарина Галина Петровна
	143616 ,  Московская область, Волоколамский р-н, с. Шестаково, д. 10
	batarina-g@yandex.ru
	http://volok-dou11.edumsko.ru
	7-51-19

	9
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №12»
	Никонова Ирина Николаевна
	143640 ,   Московская область, Волоколамский р-н,д. Тимонино,  ул. Ново-тимонинская,  д. 12
	timdou@mail.ru
	http://volok-dou12.edumsko.ru
	4-40-92

	10
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №13 комбинированного вида»
	Сазонова Людмила Александровна
	143600 , Московская область, г. Волоколамск,  ул. пер. Безезовый,  д. 1
	lud.76@mail.ru
	http://volok-dou13.edumsko.ru
	4-45-20

	11
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №14 общеразвивающего вида»
	Тюрикова Елена  Петровна
	143631 ,  Московская область, Волоколамский р-н, д.Кашино ,  ул. Ленина ,  д. 42
	tyurikova.elena@yandex.ru
	http://volok-dou14.edumsko.ru
	6-11-25

	12
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №15»
	Галкина Татьяна Анатольевна
	143613 ,  Московская область, Волоколамский р-н, д.Ботово ,  ул. Микрорайон,д. 12
	nika1968@yandex.ru
	http://volok-dou15.edumsko.ru
	6-41-19

	13
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №16»
	Еремина Елена Егоровна
	143626 , Московская область, Волоколамский р-н, с.Болычево ,  ул. Центральная,  д. 12
	 e.yeryemina@yandex.ru
	http://volok-dou16.edumsko.ru
	7-91-16

	14
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №17»
	Канашкова Татьяна Ивановна
	143627 , Московская область, Волоколамский р-н,
д. Судниково,  ул. Школьная,  д. 12
	t.kanashkova@yandex.ru
	http://volok-dou17.edumsko.ru
	7-71-69

	15
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №18»
	Волкова Екатерина Сергеевна
	143622 ,  Московская область, Волоколамский р-н, с. Спасс,  ул. Микрорайон,  д. 9
	mdou18spass@yandex.ru
	http://volok-dou18.edumsko.ru
	7-61-71

	16
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №19»
	Святкина Ольга Валентиновна
	143641,Московская область, Волоколамский р-н, с. Ильинское,  ул. Центральная, д. 10
	svyatkina70@mail.ru
	http://volok-dou19.edumsko.ru

	6-71-07

	17
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №20 общеразвивающего вида»
	Музюкина Татьяна Федоровна
	143642 ,  Московская область, Волоколамский р-н,д. Клишино,  ул. Микрорайон ,  д. 12
	myzyukina@yandex.ru
	http://volok-dou20.edumsko.ru
	7-81-16

	18
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №21»
	Булкина Наталья Владимировна
	143604 ,  Московская область, г. Волоколамск, ул. Энтузиастов,  д. 19
	bulkina.1973@mail.ru
	http://volok-dou21.edumsko.ru
	4-48-97

19
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №24»
	Макеева Ирина Анатольевна
	143650 , Московская область, Волоколамский р-н, д. Гряды,  ул. Микрорайон,  д. 5
	bychina.79@mail.ru
	http://volok-dou24.edumsko.ru
	66-117

	20
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №26»
	Владимирова Любовь Дмитриевна
	143611 ,  Московская область, Волоколамский р-н, п.Сычево ,  ул. Детская ,  д. 2
	vladimirova1234@mail.ru
	http://volok-dou26.edumsko.ru
	74-244

	21
	Муниципальное общеобразовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Нелидовская школа – детский сад»
	Ястребова Вера Васильевна
	143628, Московская область, Волоколамский р-н.,д.Нелидово,д.10а
	nelid.shkola-sad@mail.ru
	http://volok-nelidsch.edumsko.ru

	4-49-00

	22
	Муниципальное общеобразовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Курьяновская школа – детский сад»
	Бутенко Нина Анатольевна
	143621, Московская область, Волоколамский р-н,д.Курьяново,микрорайон,д.4а
	kur-school@mail.ru
	http://volok-kursch.edumsko.ru
	60-129

	23
	Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад «Сказка»
	Шереметьева Инна Александровна
	143632 ,  Московская область, Волоколамский р-н,с. Ярополец,  ул. Микрорайон ,  д. 18
	in.scheremetieva@yandex.ru
	http://volok-skazkadou.edumsko.ru
	6-31-45

	24
	Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад «Радуга»
	Максимова Татьяна Ивановна
	143600 ,  Московская область, г. Волоколамск,  ул. Ново-Солдатский переулок,  д. 3
	raduga.mdou@yandex.ru
	 http://volok-radugadou.edumsko.ru
	4-46-09

3. Справочная информация о месте нахождения МФЦ, графике работы, контактных телефонах, адресах электронной почты
	Наименование муниципального образования
	Адрес МФЦ

Телефон
	Адрес электронной почты
Сайт в Интернете
	График работы

	Волоколамский муниципальный район
	143600, Московская область,
г. Волоколамск,
ул. Революционная,
д.3
	8(496)363-20-91
	mfc-volokolamskmr@mosreg.ru
www.mfc_volokolamsk.com
	Пн-Сб.
с 8:00-20:00
Вс. - Выходной

image1.png
(2N SR AN )